
 

   

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.edu.it 
e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore amministrativo segretariale 

  All’ALBO dell’Istituto 
         Al sito WEB dell’Istituto 
         A tutti gli interessati   
    

VERBALE AGGIUDICAZIONE Affidamento dell’incarico di formatore avanzato esperto per il progetto 
“Formazione del personale docente neoassunto a tempo indeterminato per l’a.s. 2020/2021 
AMBITO 3 – Provincia di Bergamo”  
 

L’Istituto Superiore LORENZO LOTTO – Scuola Polo Formazione  
Rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO il piano di formazione per il personale docente neo immesso in ruolo A.S. 2020/2021 -  AMBITO 
3 e la progettazione delle relative Unità Formative; 
 

 VISTA la determina per l’ avvio procedura per individuazione di personale formatore per corsi di 
formazione docenti Ambito 3 relativamente alla formazione residua dell’ a. s. 2020/2021 con Prot. 
N. 8762/B32a del 05/08/2021; 

 

 VISTO l’Avviso di selezione   prot. n. 8765/B 32a  del 05/08/2021 per ricerca personale formatore per 
attività formativa Ambito 3 – Formazione Docenti NEO ASSUNTI in ruolo per l’a.s. 2020/2021;  
 

 VISTO il verbale del 07/09/2021 con Prot.  n. 9600/C23 stilato dalla Commissione  ( Nominata con  
prot. n. 9557/C23 del 06/09/2021); 

 

 VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria in data 08/09/2021 con Prot. n. 9652/C23; 
 

 VISTO  la graduatoria definitiva Prot. N. 10117/C23 del  17/09/2021; 
 

DETERMINA  
 

DI PROCEDERE, in virtù degli esiti dell’avviso all’AGGIUDICAZIONE -   
 
 

- Alla Prof.ssa   PIAZZALUNGA CRISTINA  e CHIODO DENISE l’incarico  di ESPERTO  FORMATORE 
per i CORSI DI FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE NEO IMMESSO IN RUOLO A.S. 2020/21 AMBITO 
3 da realizzarsi    nel periodo OTTOBRE  2021 nella sede di TRESCORE BALNEARIO c/o Istituto 
Superiore Lorenzo Lotto: 

 
 

AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010184 - 18/09/2021 - C12 - Corsi di formazione - U

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

 
SEDI Destinatari TEMATICA Numero ore assegnate DIRETTORE DEL CORSO 

Modalità 
remota 

Docenti di ogni 
ordine e grado 

Gruppi per 
ordine di   

scuola 
(primaria, 

secondaria I 
grado, 

secondaria II 
grado) attivati 
con minimo 10 

partecipanti 

LE TECNOLOGIE 
AL SERVIZIO 

DELLA 
DIDATTICA 

 
 Utilizzo delle 
risorse digitali 
come elementi 

facilitanti il 
processo di 

insegnamento - 
apprendimento 

4 incontri di 2,5 ore 
Due edizioni per ordine   

di scuola in base agli 
iscritti 

 
4 OTTOBRE 

18 OTTOBRE 
25 OTTOBRE 
8 NOVEMBRE 

 
16.30- 19 

MODALITÀ REMOTA 
 

Dott.ssa Laura Ferretti 

 

- Al  Prof.  MARCACCIO MICHELE l’ incarico  di ESPERTO  FORMATORE per i CORSI DI FORMAZIONE 
PERSONALE DOCENTE NEO IMMESSO IN RUOLO A.S. 2020/21 AMBITO 3 da realizzarsi    nel periodo 
Novembre  2021 nella sede di TRESCORE BALNEARIO c/o Istituto Superiore Lorenzo Lotto: 

 
SEDI Destinatari TEMATICA Numero ore assegnate DIRETTORE DEL CORSO 

Modalità 
Mista 

Adesione libera 

 
Docenti di 
ordine a 

grado 
 

Attivato con 
minimo 10 

partecipanti 

DIDATTICA 
DELLE 

SCIENZE 
 

Le scienze 
come 

attivazione 
del pensiero 
scientifico 

 

4 incontri di 2,5 ore 
 

8 NOVEMBRE 
15 NOVEMBRE 
22 NOVEMBRE 
29 NOVEMBRE 

16.30- 19.00 
MODALITÀ MISTA, IN 

PRESENZA E IN REMOTO 
La modalità di ogni incontro 
verrà comunicata agli iscritti 

Dott.ssa Laura Ferretti 

 
- Al  D.S. AIROLDI LUIGI – Alla Prof.ssa MANDELLI ELENA – Al Prof. ANSANI FRANCESCO – Alla Prof.ssa 

PRANGE EMANUELA l’ incarico  di ESPERTO  FORMATORE per i CORSI DI FORMAZIONE PERSONALE 
DOCENTE NEO IMMESSO IN RUOLO A.S. 2020/21 AMBITO 3 da realizzarsi    nel periodo Ottobre  2021 
nella sede di TRESCORE BALNEARIO c/o Istituto Superiore Lorenzo Lotto: 

 
 

SEDI Destinatari TEMATICA Numero ore assegnate DIRETTORE DEL CORSO 

Modalità 
remota 

Prioritariamente  

rivolto ai 
referenti di 
istituto su 

indicazione del 
dirigente. 

 
EDUCAZIONE 
CIVICA 
 

Sviluppo del 
percorso 

formativo – 
implementazione    

del curricolo 

4 gruppi di lavoro per 
ordine di scuola nei 
quattro  sotto-poli 

 

3 incontri di 3 ore 
4 OTTOBRE 

11 OTTOBRE 
18 OTTOBRE 

 
16.30- 19.30 

MODALITÀ REMOTA 
 

Dott.ssa Laura Ferretti 

    
             F.to  Il Dirigente  Scolastico 

                                                                                                                  (Dott.ssa Laura Ferretti)   

 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA


		2021-09-18T12:57:01+0200
	FERRETTI LAURA




